СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Карсун

22 мая 2024 г.     № 26

    Экз. № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области

от 04.07.2018 № 33

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь
статьями 8, 29 Устава муниципального образования Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных

слушаний или общественных обсуждений в муниципальном образовании Кар-
сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, утвер-
жденное решением Совета депутатов муниципального образования Карсунское
городское поселение Карсунского района Ульяновской области от 04.07.2018
№ 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения пуб-
личных слушаний или общественных обсуждений в муниципальном образова-
нии Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской обла-
сти» следующие изменения:

В пункте 9:
1) подпункт 9.9 изложить в следующей редакции:
«9.9. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слуша-

ний по проектам генерального плана, правил землепользования и застройки,
проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных
утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта ка-
питального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-

2

струкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного
вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитально-
го строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвер-
жденных правил землепользования и застройки со дня опубликования опове-
щения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубли-
кования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных
слушаний не может превышать один месяц.»;

2) подпункт 9.10 изложить в следующей редакции:
«9.10. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слу-

шаний по проектам планировки территории и проектам межевания территории,
проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных
утвержденных документов, со дня опубликования оповещения жителей муни-
ципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о
результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может
быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.»;

3) подпункт 9.11 изложить в следующей редакции:
«9.11. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слу-

шаний по проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусмат-
ривающим внесение изменений в утвержденные правила благоустройства тер-
риторий, со дня опубликования оповещения жителей об их проведении до дня
опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или пуб-
личных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
обнародования.

Глава муниципального образования
Карсунское городское поселние
Карсунского района Ульяновской области                                        Л.Д.Зиннюров

	Решение № 26 от 22.05.2024